
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2023/14-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2023 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la ejecución del Proyecto de instalación de pasos de Peatones regulados
por semáforos en distintos emplazamientos de la ciudad de València, en el marco de la Estrategia del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia –Financiado por la Unión Europea – Next Generation
EU.-

Valor estimado del contrato 195.068,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.032,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.068,3 EUR.

Clasificación CPV
45316212 - Instalación de semáforos.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 187.558,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 187.558,17 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRONIC TRAFIC, S.A.
NIF A46138921
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.558,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.945,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 163
Fecha de Formalización 26/05/2023

Contrato

CONTRATO ETRA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af378125-80f4-4f1b-8960-8b7c925c759a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af378125-80f4-4f1b-8960-8b7c925c759a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af378125-80f4-4f1b-8960-8b7c925c759a
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Servici de Contractació

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1, 2º piso
(46002) València España

SOBRE UNICO AC

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/04/2023 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyjwZeuOHsCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011027656 |  2023-782815 | Mon, 29 May 2023 09:19:55:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47528734579787011187243826485600553642 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lyjwZeuOHsCXQV0WE7lYPw%3D%3D

